
災害ボランティア活動への協力について 
 
本会事業の推進につきましては、日頃から格別の御協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、御承知のとおり、令和５年７月７日からの大雨により、全国各地で、人的被害

をはじめ、家屋の倒壊等の甚大な被害が発生いたしました。被災された会員事業所関係

者の皆様におかれましては、心よりお見舞い申し上げます。 

 現在、特に被害が大きな市町村では、地元社会福祉協議会を中心に災害ボランティア

センターを設置・運営し、多くのボランティアの方々に協力いただき、懸命な復旧作業

に取り組んでいますが、一部地域では被災者のニーズに対してボランティアが充足し

ていない状況があります。 

 つきましては、利用者への支援はじめ通常業務で大変お忙しいところ恐縮ですが、被

災地の早期復旧を支援するために、下記を御確認のうえ、被災された民家等へのボラン

ティア活動に御協力いただきますようお願い申し上げます。 

 
 
１ 活動場所について 

  現在ボランティアが不足している久留米市の災害ボランティアセンター 

 

２ 活動登録について 
※リンク先を確認の上、登録をお願い致します。 

久留米市災害ボランティアの登録受付について 

 
３ 当日の集合時間・集合場所について 
（１）集合時間：９時３０分 
（２）集合場所： 

久留米市災害ボランティアセンター 東部サテライト 
住所：久留米市草野町３３ 久留米ふれあい農業公園 
 
地図 

 
 
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
   【アクセス】 

・（Ｊ  Ｒ）善導寺駅（久大線）より徒歩１０分 
・（西鉄バス）山本停留所（２５番系統）より徒歩１０分 

善導寺停留所、勿体島停留所（２０番系統）より徒歩２０分 
    ・（  車  ）久留米ＩＣより車で１５分 

※センター付近に災害ボランティアの駐車場案内看板が出ています 
 
５ 活動保険について 

休日を利用しての参加等、必要に応じて、あらかじめボランティア活動保険に加

入ください。 

ボランティア活動保険は最寄りの社会福祉協議会の窓口または下記アドレスから

のネット加入が可能です。 

  ※１名３５０円（基本プラン）で、翌年３月末までが補償期間です。 

 

 （ボランティア保険のＷＥＢ加入） 

  https://www.saigaivc.com/vchoken/20230707/fukuoka 

 

６ 高速道路の減免措置について 

  災害ボランティア車両に対する高速道路の減免措置が実施されています。 

詳細は下記のサイトを御確認ください。 

 

 （災害ボランティア車両 高速道路通行証明書発行サイト） 

https://exvolunteer.jp/VoUsr010/linkDisplay 

 

 

 

７ その他 

（１）同事業所から複数名御参加いただく場合は、代表者の氏名・連絡先を登録し、申

込フォーム参加人数を回答して下さい。 

（２）ボランティア活動に係る現地までの旅費等は、各自御負担ください。 

（３）雨天等により活動が中止となる場合がありますので、出発前に久留米市社会福祉

協議会のＨＰまたはfacebookを御確認ください。 

   

【久留米市社協ＨＰ】 

https://www.heartful-volunteer.net/ 

   

【久留米市社協facebook】 

https://www.facebook.com/KurumeSyakyo/?ref=embed_page 

 

８ 問い合わせ先 

事務局：久留米市社会福祉協議会 
場 所：久留米市長門石1-1-34 
メール：2023saigaivc-uketsuke@heartful-volunteer.net 
電 話：080-5074-9103 ※電話の受付時間は（9 時から 15 時まで） 


